



Ao
 Pregoeiro Oficial do Município de São Benedito-CE
 PREGÃO PRESENCIAL N° 00.003/2018-PP/PMSBT

OBJETO: AQUISIÇÃO DE CARNES E FRIOS PARA A SECRETARIA DE SAÚDE E SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

Razão Social: EVANGELINA PAULO DA SILVA FERREIRA/ME

CNPJ N°: 04.764.292/0001-90

Endereço: RUA PAULO MARQUES, 446 – CENTRO – SÃO BENEDITO-CE

Banco: BANCO DO NORDESTE DO BRASIL

CEP: 62.370-000

Agência N° 048

Fone: (88) 3626 2660 / 999018583

Conta Corrente N° 10.828-1

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID	QUANT	VALOR UNIT	POR EXTENSO	VALOR TOTAL - R\$	TOTAL POR EXTENSO
1	CARNE BOVINA DE 1ª QUALIDADE (PATINHO, COLCHÃO MOLE OU ALCATRA). Carne bovina congelada, obtida pelo preparo de carne bovina limpa, sem adição de conservantes ou outros aditivos nem substâncias que possam comprometer a qualidade higiênica do produto ou suas características organolépticas. Apresentando baixo percentual de gordura, no máximo 10%. Embalado em plástico resistente, acondicionado em caixa com até 20kg. O transporte deverá ser feito em caminhão frigorífico. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	FRIGOTIL E FRIBOI	KG	4.400	R\$ 14,90	quatorze reais e noventa centavos	R\$ 65.560,00	sessenta e cinco mil, quinhentos e sessenta reais
6	CARNE SUINA – Carne suína, congelada, isenta de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microrganismos. Em pacote de 10 Kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, produto e marca/procedência. Validade de no mínimo 3 meses contados a partir da data de entrega.	SADIA	KG	900	R\$ 10,00	dez reais	R\$ 9.000,00	nove mil reais

Handwritten notes: '1053' and '1053' with a signature over them.

7	FILE DE PEIXE CONGELADO - File de peixe primeira qualidade, limpo, sem couro ou escamas, sem espinha, fatiados em bifes de 100g em média, congelados a (- 12°C), isentas de aditivos ou substâncias estranhas que sejam impróprias ao consumo e que alterem suas características naturais (físicas, químicas e organolépticas). Deverá ser acondicionada em embalagem primária constituída de plástico atóxico transparente, isenta de sujidades e ou ação de microorganismos. Em pacote de 2 kg, devidamente selada, com especificação de peso, validade, do produto e marca/procedência. Validade a vencer de no mínimo 6 meses contados a partir da data de entrega.	LAGOMAR	KG	1.300	R\$ 14,85	quatorze reais e oitenta e cinco centavos	R\$ 19.305,00	dezenove mil, trezentos e oitenta e cinco reais
8	FRANGO CONGELADO, sem tempero, de boa qualidade, em condições sanitárias de acordo com a legislação vigente. Embalagem plástica, pacote de 1 kg. O produto não poderá ter data de fabricação superior a 30 dias na data de entrega e deverá ter validade de no mínimo 11 meses.	SADIA	KG	6.500	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 35.750,00	trinta e cinco mil, setecentos e cinquenta reais
12	PEIXE CONGELADO EM POSTAS - Peixe tratado, em postas, sem escamas, congelado. Tipo Tilápia, Embalagem em filme PVC transparente ou saco plástico transparente, contendo a identificação do produto, prazo de validade, marcas e carimbos oficiais, de acordo com as Portarias do Ministério da Agricultura.	LAGOMAR	KG	1.250	R\$ 9,50	noze reais e cinquenta centavos	R\$ 11.875,00	onze mil, oitocentos e setenta e cinco reais
13	PREŠUNTO DE FRANGO FATIADO- Presunto cozido resfriado, sem capa de gordura, apresentação em peça íntegra, sem deformações, impurezas. Acondicionado em embalagem plástica transparente. Validade 3 (três) meses.	LAGOMAR	KG	90	R\$ 8,50	oito reais e cinquenta centavos	R\$ 765,00	setecentos e sessenta e cinco reais
15	SALSICHA TIPO HOT- DOG- congelada.	AVIVAR	KG	325	R\$ 5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$ 1.787,50	um mil, setecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos
VALOR TOTAL R\$ 144.042,50(cento e quarenta e quatro mil, quarenta e dois reais e cinquenta centavos)								R\$ 144.042,50
VALOR GLOBAL DA PROPOSTA R\$ 144.042,50(cento e quarenta e quatro mil, quarenta e dois reais e cinquenta centavos)								
A Licitante, DECLARA que, nos valores apresentados acima, estão incluso todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciário, fiscais e comerciais, taxas, fretes, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o fornecimento licitado, inclusive a margem de lucro.								
Prazo de Entrega: Conforme Edital								
Validade da Proposta: 60(sessenta) dias								

São Benedito-CE., 29 de janeiro de 2018

Evangelina Paub da Silva Ferreira
 EVANGELINA PAUB DA SILVA FERREIRA
 Titular

TP
 N° 1059